
Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data:  03.02.2025 

Drejtuar: “JODY-KOMPANY” SHPK, me Nuis: J94824803M, me adresë: Vlorë, Finiq, Vrion, Zona 

Industriale,pranë Kontrollit të Automjeteve. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

“JODY-KOMPANY” SHPK, me Nuis: J94824803M, me adresë: Vlorë, Finiq, Vrion, Zona 

Industriale,pranë Kontrollit të Automjeteve 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   x  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “ Kontratë për punë publike” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur , Punë, Prokurim elektronik” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-31369-11-27-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikualifikim rrugë të 

brendshme zona Turizëm-Kanali i Çukës”,Fondi limit: 17 412 500 (shtatëmbëdhjetë milion e katër qind e 

dymbëdhjetë mijë e pesë qind) lekë pa TVSH, Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati 

për zbatimin e saj: 2 ( dy ) muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.12.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]:  Buletini 

Nr. 90 datë 30 Dhjetor 2024 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “JODY-KOMPANY” SHPK                                                    J94824803M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 16 909 160,00 ( gjashtëmbëdhjetë milion e nëntë qind e nëntë mijë e një qind e gjashtëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “FLED” SHPK                                                                    K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 14 572 852 (katërmbëdhjetë million e pesë qind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetë qind e 

pesëdhjetë e dy ) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. 1. “FLED” SHPK                                                                    K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera : 14 572 852 (katërmbëdhjetë million e pesë qind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetë qind e 

pesëdhjetë e dy ) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “FLED” SHPK me NUIS: K17621104C , me vlerë  

14 572 852 (katërmbëdhjetë million e pesë qind e shtatëdhjetë e dy mijë e tetë qind e pesëdhjetë e 

dy ) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 76 të 

Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i 

përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, sepse operatori ekonomik “FLED” SHPK, nuk 

plotëson kriterin e pikës 2.3.5 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik në të cilin parashikohet :  

 

7 Fabrike per prodhim Asfalti jo me large se 50 km nga objekti 1 cope Ne pronesi ose qera ose me 

kontrate furnizimi. 

Fabrika duhet të jetë e montuar në gjendje pune dhe e instaluar në një vendodhje jo më larg se 50 

km nga objekti dhe e paisur me leje mjedisore. Pra fabrika duhet të jetë aktualisht e montuar dhe 

në gjendje pune dhe me leje mjedisore për këtë vendodhje. Gjithashtu duhet të paraqitet edhe 

planvendosja edhe fotografi të fabrikës në vendodhjen aktuale brenda kritereve.” 

 

Operatori ekonomik “ FLED ” SHPK , ka deklaruar në Formularin e Vetëdeklarimit se disponon 

Linjë prodhimi asfali ( Pajisur me leje mjedisore) , Faturë tatimore nr.216/2021 datë 15.09.2021, 

Kapital. 

Me anë të kërkesës për informacion të datës 14.01.2025, Autoriteti Kontraktor i është drejtuar 

operatorit ekonomik me kërkesë për të deklaruar vendodhjen e fabrikës. 

Më datë 20.01.2025 me anë të kërkesës së përsëritur informacion Autoriteti Kontraktor i është 

drejtuar operatorit ekonomik me kërkesë për të deklaruar vendodhjen e fabrikës. 

 

Operatori ekonomik “FLED” SHPK, nuk ka kthyer përgjigje. 

 

 

Komisioni i vlerësimit të ofertave i është referuar Ekstraktit historik të këtij subjekti tregtar të 

datës 26.12.2024 të ngarkuar në SPE , për të verifikuar vendodhjet e ushtrimit të aktivitetit. 

Bazuar në të dhënat e ekstraktit subjekti ushtron aktivitet në këto adresa: “Berat Kozare 

HAVALEHAS Kamion Daimler Benz me targë AA886 HG Berat Poshnje POSHNJE Lagjja " 



Poshnje ", rruga kryesore, godina me nr. pasurie 28/139, zona kadastrale 3032 Berat Kozare 

HAVALEHAS Mjeti ATP Mercedes Benz me targë AA713 RO Berat Kozare HAVALEHAS 

Mjeti ATP Iveko me targë AA541 UV Berat Kozare HAVALEHAS Kamion Volvo me targë 

AA963 MX Berat Kozare HAVALEHAS Mjeti ATV Astra me targë AA703 RO Berat Kozare 

HAVALEHAS Mjeti ATV Iveko Magirus me targë AA203 NT Berat Kozare HAVALEHAS 

Tërheqës Iveko Magirus me targë AA079 NK Berat Kozare HAVALEHAS Mjeti ATV Iveko 

Fiat me targë AA317 NT Berat Kozare HAVALEHAS Kamion Iveko Magirus me targë AA635 

VJ Berat Kozare HAVALEHAS Gjysëm Rimorkio Astra me targë AER473 Berat Kozare 

HAVALEHAS Mjeti ATV Mercedes Benz me targë AA745 AT Berat Kozare HAVALEHAS 

Mjeti ATP Nissan me targë AA719 UD Korce Korçe Korce, Korce, Bulevardi Shen Gjergji, 

Lagjja 12, ndertimi I pritave malore dhe mbrojtjeve lumore ne njesite administrative.” 

 

Rezulton që asnjë nga adresat e aktivitetit nuk është jo më larg se 50 km nga objekti siç kërkohet 

në dokumentet standarte te tenderit. 

Gjithashtu nga verifikimet në faqen e Qendrës Kombëtare të Biznesit, rezulton që “FLED” 

SHPK, ka lejen mjedisore të tipit B me akt miratimi Nr.5781 prot., datë 06.10.2025, me adresë 

ushtrimi aktiviteti në Fshati Kozarë, Kuçovë, Berat dhe lejen mjedisore të tipit B me akt miratimi 

nr.6757 datë 14.09.2022, me adresë: Berat, Kuçovë, Kozare, Lagjia “Havaleas”. 

Pra, fabrika e deklaruar nuk është në distancën jo më larg se 50 km nga objekti siç kërkohet në 

dokumentet standarte te tenderit, kriteri vlerësohet i paplotësuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “JODY-KOMPANY” SHPK, me Nuis: 

J94824803M, me adresë: Vlorë, Finiq, Vrion, Zona Industriale,pranë Kontrollit të Automjeteve, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 16 909 160,00 ( gjashtëmbëdhjetë milion e nëntë qind e nëntë mijë e një 

qind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH   / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


